
 
        

 

RESOLUCION DCS 362/2025 
REF: Exp. 729/25 

      Bahía Blanca, 16 de julio de 2025 
 

 

VISTO  

 

La Resolución DDCS 018/25, mediante la cual se otorga una asignación 

complementaria a la docente María Pia Mangiapane como Profesora Adjunta DS en el Area 

Abordaje Institucional de la TUAT  

 

Y CONSIDERANDO:  

 

Que la misma estaba destinada al reemplazo del Prof. Sergio Velovich por su licencia  

 

 Que dicha licencia finalizó el 23 de junio de 2025, por lo que corresponde entonces 

dar de baja la asignación complementaria mencionada 

 

 Lo aprobado en sesión plenaria del 16 de julio 

 

POR ELLO:  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD  

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Dar de baja la asignación complementaria de la docente María Pia 

Mangiapane (Legajo 13216) como Profesora Adjunta Dedicación Simple en el área Abordaje 

Institucional de la TUAT, a partir del 23 de junio de 2025 

 

ARTICULO 2º: Desbloquear el cargo de Profesor Adjunto con dedicación simple, (Nº de 

planta 21027598) que financiaba la mencionada AC. 

 

ARTÍCULO 3º. Agréguese al expediente de referencia y pase a la Dirección de Personal, 

Dirección General de Economía y Finanzas y cumplido, vuelva.  
 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación  
Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 


		2025-07-16T15:51:29-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-07-16T20:29:56-0300
	BADR Pablo Julian




